
 
    

 ISTITUTO COMPRENSIVO DI MONTEFELCINO 
P.zza Don Luigi Sturzo, 1 - 61030 MONTEFELCINO (PU) 

Tel. 0721/729429 – Codice Fiscale e Part. Iva 81005290416 

E-mail: psic810002@istruzione.it     Pec: psic810002@pec.istruzione.it 

sito web: www.icsmontefelcino.edu.it 

 

 

Prot. 0004441/U del 08/11/2021 

Alla docente Renzi Lucia 

Alla D.s.g.a. Giulia Luzi 

Alla A.A. Stefania Boccarossa 

Al sito web, sezione albo on-line 

Agli atti 

 

Decreto di nomina della commissione giudicatrice per la selezione di un esperto psicologo ai 

fini dell’attivazione del servizio di supporto psicologico per il personale scolastico e per gli 

studenti, nell’ambito delle “Misure per fronteggiare situazioni di difficoltà conseguenti alla 

pandemia da Covid-19 e per coadiuvare le attività del personale scolastico nella gestione degli 

alunni con disabilità, con DSA e con disturbi evolutivi specifici o altri bisogni educativi 

speciali” per l’a.s. 2021/2022. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999 n. 275 “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59”; 

 

VISTO il D.lgs. 165/2001 e successive integrazioni e modificazioni; 

 

VISTO il D.M. 28 agosto 2018 n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1 c. 143 della L. 13 luglio 

2015 n. 107”; 

 

TENUTO CONTO, in particolare, di quanto previsto dall’art.43 D.M. 28 agosto 2018, n. 129, che 

consente la stipulazione di contratti di prestazioni d’opera con esperti; 

 

VISTO il Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2021, approvato dal Consiglio di 

Istituto nella seduta del 17.12.2020, delibera n. 43; 

 

VISTOil Piano Triennale dell’Offerta Formativa dell’Istituto che prevede l’attivazione di uno 

sportello psicologico rivolto ad allievi, famiglie e docenti di tutto l’Istituto; 

 

VISTO                        il P.T.O.F. 2019/2022; 

 

VISTA             la Nota M.I. prot. n. 21503 del 30 settembre 2021 “A.S. 2021/2022 – Assegnazione 

integrativa al Programma Annuale 2021 – periodo settembre / dicembre 2021 e comunicazione 

preventiva del Programma Annuale 2022 – periodo gennaio / agosto 2022;  

 

VISTO                       il D.L. 25 maggio 2021, n. 73 “Decreto sostegni bis”;  

 

VISTO                     in particolare il comma 4 dell’art. 58 del D.L. 73/2021, che stabilisce che “Al 

fine di contenere  il  rischio  epidemiologico  in  relazione all'avvio dell'anno scolastico 2021/2022, 

nello stato  di  previsione del Ministero  dell'istruzione  e'  istituito  un  fondo,  denominato "Fondo  

mailto:psic810002@istruzione.it
mailto:psic810002@pec.istruzione.it
http://www.icsmontefelcino.edu.it/


per  l'emergenza  epidemiologica  da  COVID-19   per   l'anno scolastico 2021/2022", con lo 

stanziamento di 350 milioni di euro nel 2021, da destinare a spese per l'acquisto di beni e servizi. Il 

fondo e' ripartito con decreto del Ministro dell'istruzione di concerto con il Ministro dell'economia e 

delle finanze, con l'unico vincolo  della destinazione a misure di contenimento del rischio  

epidemiologico  da realizzare presso le istituzioni scolastiche statali e  nel  rispetto dei saldi 

programmati di finanza pubblica. 

 

VISTA              la nota M.I. AOODPPR registro ufficiale U.0000907.24-08-2021, con la quale 

viene comunicata l’assegnazione delle risorse ex. art. 58, comma 4, del D.L. 25 maggio 2021, n. 73, 

convertito con modificazioni dalla L. 23 luglio 2021, n. 106 (cd. “Decreto sostegni bis”), che 

prevede che le risorse indicate possono essere utilizzate per l’acquisto di servizi professionali, di 

formazione e di assistenza tecnica per la sicurezza nei luoghi di lavoro, per la didattica a distanza e 

per l’assistenza medico-sanitaria e psicologica nonché di servizi di lavanderia e di rimozione 

smaltimento rifiuti”; 

 

VISTO il Protocollo di Intesa tra il Ministero dell’Istruzione e il Consiglio Nazionale Ordine degli 

Psicologi, prot. AOODRMA REG. UFFICIALE U.0022774 del 08.11.2021;  

 

CONSIDERATO che il suddetto Protocollo indica, tra i criteri e le condizioni di partecipazione, 

l’impossibilità, da parte degli psicologi selezionati, di stabilire rapporti professionali di natura 

diversa rispetto a quelli oggetto del Protocollo stesso con il personale scolastico e con gli studenti e 

loro familiari delle Istituzioni Scolastiche nelle quali prestano supporto psicologico; 

 

CONSIDERATA dunque l’impossibilità di affidare l’incarico a eventuali risorse umane interne 

all’Istituzione Scolastica e in possesso delle specifiche professionalità richieste dal progetto; 

 

TENUTO CONTO quindi della necessità di procedere all’individuazione di un esperto esterno cui 

conferire l’incarico per lo svolgimento del progetto di cui all’avviso di selezione; 

 

VISTO il bando per il reclutamento di un esperto esterno psicologo prot. n. 4175/U del 21.10.2021; 

 

DECRETA 

 

1) La Commissione giudicatrice per la valutazione delle istanze pervenute e l’espletamento della 

procedura in premessa è così costituita: 

- Renzi Lucia, docente componente; 

- Luzi Giulia, D.s.g.a. componente e segretaria verbalizzante; 

- Boccarossa Stefania, A.A. componente 

 

2) I lavori della Commissione giudicatrice saranno svolti secondo i criteri di valutazione e i relativi 

punteggi indicati nel bando 

 

3) Tutte le attività della Commissione giudicatrice saranno verbalizzate e si concluderanno con 

l’indicazione degli esperti classificati secondo una graduatoria, con i relativi punteggi complessivi;  

 

4) I membri della Commissione sono convocati per il giorno martedì 23.11.2021, alle ore 16.30. 

 

 

      IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

           f.to Prof. Vito Alessandro Lucarelli 
                 Firma autografa sostituita da indicazioni a mezzo  

            stampa ai sensi dell’Art. 3, comma 2 del D.Lgs. 39/1993 

 


	VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999 n. 275 “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59”;

